4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июня 2018 года                                                                                             № 22
О создании комиссии по профилактике
и предупреждению террористической и

экстремистской деятельности на территории
Плотавского сельского поселения

 В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №35-ФЗ от 06 марта 2006 года «О противодействии терроризму», № 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом  Плотавского сельского поселения, в целях противодействия терроризму и экстремизму, минимизации и ликвидации проявлений терроризма и экстремизма, администрация Плотавского сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т

1. Создать комиссию по профилактике и предупреждению террористической и экстремистской деятельности Плотавского сельского поселения (далее – Комиссия), утвердить Положение комиссии по профилактике и предупреждению террористической и экстремистской деятельности Плотавского сельского поселения и ее состав
(приложения №1 и №2).
2. Утвердить план работы комиссии по профилактике и предупреждению террористической и экстремистской деятельности Плотавского сельского поселения на 2018 год (приложение №3).

3. Возложить функции по организационному и материально-техническому обеспечению деятельности Комиссии на администрацию Плотавского  сельского поселения.

4. Постановление администрации Плотавского сельского поселения от 22 мая 2014 года № 15 «О создании комиссии по профилактике и предупреждению террористической и экстремистской деятельности на территории Плотавского сельского поселения» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Плотавского сельского поселения                                           Е.В. Ткачева
                                                                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

                                                                    от 04 июня 2018 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по профилактике и предупреждению
террористической и экстремистской деятельности

 на территории Плотавского сельского поселения
1. Комиссия по профилактике и предупреждению террористической и экстремистской деятельности на территории Плотавского сельского поселения (далее - Комиссия) осуществляет координацию деятельности на территории поселения по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявлений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  заинтересованными службами, организациями, учреждениями независимо от форм собственности и общественными формированиями.

4. Руководителем Комиссии в Плотавском сельском поселении по должности является глава Плотавского сельского поселения (председатель Комиссии).

5.Основными задачами Комиссии являются:

а) осуществление взаимодействия деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления на территории Плотавского сельского поселения, взаимодействие с комиссией отделом ГОЧС администрации Корочанского района;

б) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов на территории Плотавского сельского поселения, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействию терроризму и экстремизму;

в) разработка мер по профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлению;
г) анализ эффективности работы органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

д) организация взаимодействия администрации  Плотавского сельского поселения с общественными и религиозными объединениями, образованиями и организациями в области противодействия терроризма и экстремизма;

е) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации по противодействию терроризму и  экстремизму.

6.Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности структурных подразделений администрации Плотавского сельского поселения по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением;

б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от структурных подразделений администрации Плотавского сельского поселения, общественных объединений, муниципальных организаций, учреждений и предприятий;

в) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

7. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с комиссией в ГОЧС администрации Корочанского района;
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. По решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие членов Комиссии на её заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

10.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов главы Плотавского сельского поселения.

12. Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для структурных подразделений администрации Плотавского сельского поселения, муниципальных учреждений и организаций, организаций и должностных лиц.

   Приложение №2

к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

                                                              от 04 июня 2018 года № 22
СОСТАВ

комиссии по профилактике и предупреждению
террористической и экстремистской деятельности

	Ткачева Елена Владимировна
	глава администрации Плотавского сельского поселения, председатель комиссии

	Посметухин Игорь Валерьевич
	Главный специалист администрации Плотавского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Калугин Денис Викторович
	участковый уполномоченный полиции МВД России по Корочанскому району (по согласованию)

	Карайченцева Ольга Александровна
	директор МБОУ «Плотавская СОШ»

	Пляка Владимир Иванович
	директор Плотавского СДК

	Еськова Людмила Дмитриевна

	заведующая Плотавской сельской модельной библиотекой-филиал

	Решетникова Алина Александровна

	Специалист по делам  молодёжи и спорту администрации Плотавского сельского поселения

                                                                                                                                                                                Приложение №3

к постановлению администрации

Плотавского сельского поселения

                                                                                                                                           от 04 июня 2018 года № 22
План работы комиссии по профилактике и предупреждению
террористической и экстремистской деятельности на 2018 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный
	Отметка

 о выполнении

	1
	Проведение (при наличии и по мере поступления) анализа жалоб, обращений и заявлений граждан, организаций, учреждений на предмет выявления деятельности террористических и экстремистских организаций.
	В течение года
	Председатель комиссии

	2
	Мониторинг размещаемой в общественных и общедоступных местах информации на предмет выявления в ней материалов, содержащих террористические и экстремистские признаки.
	В течение года
	Секретарь комиссии

	3
	Принятие мер по обеспечению антитеррористической и антиэкстремистской защищённости проводимых массовых, культурных и спортивных мероприятий (по мере назначения указанных мероприятий).
	В течение года
	Председатель комиссии

	4
	Проведение заседаний комиссии
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	5
	В МБОУ «Плотавская СОШ»

- проведение встреч - бесед членами комиссии поселения по разъяснению причин возникновения терроризма и экстремизма;

-проведение беседы на тему «Как вести себя во время террористических актов»;

- оформление наглядной агитации по данной тематике.
	Сентябрь , октябрь
	Директор школы

	6
	Организовать учет бесхозных строений и контроль за  целевым использованием помещений жилых домов, производственных, коммерческих зданий в сёлах поселений.
	Декабрь
	Секретарь комиссии

	7
	Выявлять в ходе осуществления контроля за соблюдением законодательства о розничной торговле, фактов распространения информационных материалов экстремистского характера. Уведомлять о данных фактах прокуратуру и ОМВД по Корочанскому району.
	Весь период
	Председатель комиссии

	8
	В Плотавском СДК организовать и провести тематические мероприятия: конкурсы, викторины, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям различных народов и национальностей.
	июнь, ноябрь
	Директор СДК

	9
	Утверждение Плана работы комиссии по профилактике и предупреждению экстремистской деятельности Плотавского сельского поселения на 2015 год.

	Декабрь
	Секретарь комиссии